¹⁰ ר' מנחם פרידמן "בשליפה מהירה" **זמן הרפואה** 8 (2005); גם לפי האגודה לזכויות החולה, האגודה לזכויות האזרח והוועד למלחמה באיידס, ישנם מטופלים הנמנעים מלמסור לרופא את מלוא המידע הדרוש לטיפול מיטיבי, מתוך אותו חשש (ר' מכתב האגודה לזכויות החולה בישראל, הוועדה למלחמה באיידס ואח' לציפי לבני, שרת המשפטים דאז, ולחברי ועדת השרים לחקיקה, בעניין הצעת חוק שוויון הזדמנויות בעבודה (תיקון - הגבלת הדרישה לויתור סודיות רפואית מדורש עבודה), התשע"ג-2013 (להלן: מכתב תמיכה בהצעת החוק) law.acri.org.il/he/wp-content/uploads/2013/12/vasar031213.pdf.

¹¹ עמית אשל "מחפש עבודה? תן לנו קודם לחקור את הפסיכולוג שלך" **וואלה!** (06.08.16).

¹² דן אבן "כשהבוס יודע עליכם יותר מרופא המשפחה" **הארץ** (07.10.12).

¹³ דו"ח האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 3.

סביר שגם במשרות אלו נדרש היקף מופרז של מידע רפואי שאינו רלוונטי למשרה, אך מפאת קוצר היריעה לא אתן את הדעת על מצבים אלו.

¹⁷ ס' 19-20 לחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996; ס' 7 לחוק הפסיכולוגים, תשל"ז-1977; ס' 8 לחוק העובדים הסוציאליים, תשנ"ו-1996; ר' גם ס' 42 לחוק טיפול בחולי נפש, תשנ"א-1991.

¹⁸ יהודית אכמון "סודיות" **סוגיות אתיות במקצועות הייעוץ והטיפול הנפשי** 137, 148 (מהדורה שלישית גבי שפיר, יהודית אכמון וגבריאלי וייל עורכים תשס"ח) (להלן: סוגיות אתיות); להרחבה בעניין מה נדרש שיכלול כתב ויתור על סודיות רפואית, ר' ס' 6 לחוזר מנכ"ל משרד הבריאות 9/2019 "אמות מידה לניהול רשומת מטופל במערכת הבריאות" (15.12.19) (להלן: חוזר מנכ"ל משרד הבריאות); ר' גם לשם השוואה חוזר ישן יותר, חוזר מנכ"ל משרד הבריאות 6/96 "הרשומה הרפואית" (10.3.96).

¹⁹ ס' 20(ב) לחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996.
²⁰ הדוגמאות נלקחו מתוך טופס מועמדות לעבודה של חברת רכבת ישראל; אין גישה מקוונת.

²¹ ס' 29 לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959.

²² ס' 13.421(א) לתקשי"ר (30.6.2021) (להלן: התקשי"ר).

²³ לוצקי, לעיל ה"ש 1, בעמ' 111.

²⁴ התקשי"ר, לעיל ה"ש 22, בס' 13.452.

²⁵ גל גורודיסקי "המעסיק פולש להיסטוריה הרפואית שלי. מותר לו?" **ynet** (30.04.13); חן מענית "דיני עבודה ויתרתם על סודיות רפואית בעבודה? כנראה לא הייתם צריכים" **גלובס** (23.06.16).

²⁷ מכתב תמיכה בהצעת החוק, לעיל ה"ש 10, בעמ' 3.

²⁸ הראל, לעיל ה"ש 6, בעמ' 36.

²⁹ לוצקי, לעיל ה"ש 1, בעמ' 122; ר' גם דברי ההסבר להצעת חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון - הגבלת הדרישה לויתור סודיות רפואית מדורש עבודה), התשע"ג-2013.

³⁰ דו"ח האגודה לזכויות האזרח, לעיל ה"ש 3, בעמ' 87.

³¹ נורית יוחנן "סמים קלים כבר לא גורמים לפיטורים" [ynet](http://ynet.com) (10.11.16) www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4877301,00.html.

³² מגזין קנאביס "נהג הסעות פוטר לאחר שהמעסיק גילה שהוא מטופל בקנאביס רפואי" [ynet](http://www.ynet.com) (22.8.21) tinyurl.com/4s2ppvdz.